



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**תנה עוז המון לשם והודה:
בהגיעך לראש אלה פקודי:
פי' אבן עזרא**

אלה פקודי וגו' אומרו אלה לפסול כל מנינים שבעולם, כי כל מה שימנה אדם מקנינים המדומים, אין מניינו מנין, ושמו מורה עליו מה אתה מונה, אבל מנין זה עומד לעולם, והטעם להיות מנין המשכן המופלא אשר שכן שם אלקי עולם ה': אור החיים הק'

העדות - שהוא עדות לאומות העולם שנתרצה הקב"ה על מעשה העגל ששכינה שורה שם. ד"א שהיה עדות למשה כי בשעה שחשדוהו שגנב שקלים ממלאכת המשכן אמר להם משה רוצה אני שיהא המשכן עדות וחזרו ומנו ומצאו שהושמו בוין לעמודים ודריש ליה מוהמלאכה היתה דים קח ראשי תיבות ויעלו ט"ו ווין כלומר ט"ו יותר ומיד נתן משה ט"ו שבחות להקב"ה והן בישתבח שיר ושבחה וכנגדן ט"ו ברוך בברוך שאמר וכנגדן ט"ו ווין באמת ויציב וכו': דעת זקנים מבעלי התוספות

כל הזהב העשוי למלאכה הנראה לרמז כי עיקר הבריאה של הזהב היה כדי שיעשה המצות עם המעות דהיינו צדקה או נדבת בהמ"ק ולא להכניס המעות לצורך עצמו או להניח לבניו או להתענג את עצמו אלא שיעשה עם המעות מצות וזה כל הזהב העשוי למלאכה לשון עשייה: ספר תפארת שלמה

וירקעו את פחי הזהב וקצץ פתילים לעשות בתוך כו' מעשה חושב (ל"ט, ג'). דהנה מלאכת מחשבת אסרה תורה, ויליף ממלאכת המשכן דהיה הכל במחשבה על ידי בצלאל אשר מילא אותו אלקים בחכמה ובדעת (ביצה י"ג, ב' ורש"י שם): ספר קדושת לוי

משנכנס אדר מרבין בשמחה

דער רבי ר' ברוכ"ל האט געטייטשט, משנכנס אדר מרבין מארט מען אלדעס גוט'ס, מיט וואס, בשמחה. משנכנס אב ממעטין, ווינגערט מען אלדעס שלעכץ, מיט וואס בשמחה. (-הרבי ר' ברוך פירש משנכנס אדר מרבין כל טוב, ע"י מה, בשמחה). גם זה מא"א מורי ורבי זצוק"ל: כתבי הרה"ק ר' ירחמיאל משה מקאזניץ זיע"א - מטה אהרן

שבת הפסקה

בהפסקות בין הארבע פרשיות, (זט"ו בו דד ובי"ו), אמר רבינו (הרה"ק הבית אהרן מ'קארלין) על השבתים האלו: קינדערלאך נעמט אייך היינטיקין שבת, שהיא פנויה, א פנויה איז דאך מותרת לכולם, והי' שגור בין החסידים בזה הלשון: א שבת פנויה האב איך מיט איהר חתונה!: פרי ישע אהרן

חודש אדר

ראש חודש אדר לשון חוזק כמו אדיר במרום ה' כי אדר כמו אלול עת רצון לתשובה, באלול קודם ראש השנה בבחי' יראה ואדר קודם ניסן שגם כן ראש השנה זמן תשובה מתוך אהבה ושמחה ונדיבות להש"י ובעל תשובה בחילא סגי, לכן נקרא בלשון חוזק, והחודש אשר נהפך כו' בחי' תשובה שנעשין זכיות, וכמו כן אלול הארבעים יום שנהפכו מכעס לרצון בקבלת לוחות אחרונים, וכן אדר הי' קבלת התורה ברצון ונדיבות כמו שכתוב הדר קבלוהו בימי אחשורוש וכתב [רש"י] מחיבות הנס עיין שם, והכנה לשבת הגדול מ' יום, כמו מאלול ליום הכפורים כמ"ש בזוה"ק משכו כו' שהוא כמו יום הכפורים בעשור: ספר שפת אמת - ליקוטים - לר"ח אדר

ויברך אותם משה. אמר להם יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם (תהלים צ') ויהי נועם ה' אלקינו עלינו וגו' והוא אחד מ"א מזמורים שבתפלה למשה: רש"י

והנה מלאכת המשכן היה דוגמת מעשה בראשית. והנה מתחילה עלה במחשבה לברוא את העולם במדת הדין, וראה שאינו מתקיים שיתף מדת הרחמים (רש"י ריש בראשית; ב"ר י"ב, ט"ו). דגם במעשה בראשית הכין השם יתברך צרכי עולמו, כל דברים הנצרכים להבריאה, כל המדות של הכסף וזהב ותכלת וארגמן, ומתחילה היה רצונו להנהיג את העולם במדת זהב, אחר כך התיישב כביכול ברצונו וראה שטוב לפני עולמו שיתנהג במדת הכסף. כמו כן בצלאל והאומנים אשר היו אתו לקחו להמשכן גם כן כל המידות, זהב וכסף ונחושת כו', מעין תבנית המשכן שלמעלה. ספר קדושת לוי

וסיפר שהביאוהו למשה, וירא את כל המלאכה והנה עשו אותה. בכלל ובפרט, כי רוח ה' מלאם. **ויברך אותם משה,** על ישרות העבודה. ואם נצטוו להקים את המשכן ולתת כל כלי וכלי אל מקומו: צרור המור

וירא משה את כל המלאכה. זו מלאכת המשכן, ופירוש וירא בהר, כענין שכתוב (שמות כ"ה, ט') ככל אשר אני מראה אותך, וכתב (שם, מ') אשר אתה מראה בהר, והנה עשו אותה במדבר: **ובמדרש** (תנחומא פקודי י"א) וירא משה את כל המלאכה זו מלאכת בראשית, את כל מלאכת המשכן לא נאמר אלא להודיען ששקולה מלאכת המשכן כנגד מעשה בראשית, מיד ויברך אותם משה, מה ברכה ברכן אמר יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם מיד אמר ויהי נועם ה' אלקינו עלינו ומעשה ידינו כוננה עלינו (תהלים צ', י"ז), מפני שתחילתו תפילה למשה איש האלקים (שם, א'). וטעם מעשה ידינו נשיאות כפים שעשה אהרן ביום ההקמה שזה לשון עלינו, ומעשה ידינו כוננהו על ההצלחה במעשה ידיהם, ולא כדעת רבי דוד קמחי ז"ל שפירש שהוא לשון כפול: רבנו בחיי

על התורה ועל העבודה

[וירא דף ש"כ ד"ה ובספר]: ספר פרדס יוסף

מילי דצדיק

שאלו לרבינו [מ'קאצק] זצ"ל מהיכן ידע להשיא עצות לחסידים בעניני מסחר מילי דעלמא כיון שהוא פרוש מעוה"ז, והשיב מי שהוא מחוץ לעוה"ז יכול להביט בתוך עוה"ז, כי הבטה הוא מי שהוא מחוץ לדבר יכול להביט בתוך הדבר, אבל מי שהוא בתוך הדבר אינו יכול לראות אותו הדבר: ספר אמת ואמונה

בטחון

אין לבקש מהרשע שיעשה לו טובה אפילו אם יתלה בטחוננו בהש"י, רק יעשה זאת להלביש הענין בטבע כדרך כל עניני משא ומתן. נשמע הדבר מיוסף שביקש משר המשקים ונענש על זה הגם שבדואי בטח בה', וכן הוא מבואר במדרש שם [ב"ר פפ"ט ג'], אשרי הגבר אשר שם ה' מבטחו [תהלים מ' ה'] זה יוסף וכו' עיי"ש ובספר נזר הקודש, ותראה מבואר. ובה יתורץ לך האיך ביקשה אביגיל לדוד [ש"א כ"ה ל"א], והיה כאשר ייטיב ה' לאדוני וכו' וזכרתי ולא תשכח את אמתך, וכן יהונתן לדוד [שם כ' ט"ו], כי מותר לבקש מבן אדם איזה דבר, וישם בטחוננו באלקיו אשר יושיעהו על ידי בן אדם הלוה, וישים את אותו הבן אדם להלבשת הטבע, אבל זה דוקא אם האיש ההוא בן תורה וירא שמים. דוק בדבר הזה: ספר אגרא דפרקא - אות של"ה

על המחלוקת שבין הצדיקים בזמנו אמר, כל מחלוקת שהיא לשם שמים סופה להתקיים: **סופה להתקיים** - בדורות האחרונים ישתדכו זה בזה והיו לאחד: ספר עמוד האמת - קאצק

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי
א גוטי"ן ש"ק - לה' הישועה

חזק חזק ונתחזק

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuke20@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1029

המשכן משכן. ובמדרש (שמות רבה נ"א, ג' ותנחומא ב') שנתמשכן שתי פעמים וכו' עיין לקמן פרשת בלק אות ו': ספר בעל שם טוב עה"ת

במדרש תנחומא (שם [ב']) בענין לחיים שאומרים בשתיית היין עיין שם, אמר הרה"ק ר' יחיאל משה מקאזניץ ז"ל שיש קבלה בידו משם הבעל שם טוב זי"ע שאין לומר לחיים בשתיית שכר שעורים שקורין בי"ע"ר: (ספרן של צדיקים א' אות ח'): ספר בעל שם טוב - פרשת פקודי

עד כמה אפשר לפעול בשבת אחים: הרה"ק הבית אהרן זי"ע"א היה בסדיגורא אצל חתנו הרה"ק רבי אברהם יעקב זי"ע"א. שם היה מנהג פעמים רבות שבימי הלילא היה הרבי נותן מטבעות והיו מוכרים את המטבעות, ומהמעות שנתקבלו תמורת המטבעות היו קונים משקה לחיים עבור היושבים בשבת אחים. פ"א מכרו את המטבעות ביוקר, כי היו אז עשירים רבים ומכרו את המטבעות תמורת סכומים גדולים, וחשבו שחבל להוציא כ"כ הרבה כסף עבור לחיים ליושבים, ושקלו בדעתם שאולי יקחו זה עבור הוצאות אחרות הנצוחות, אמנם מאידך גיסא הרי המעות מזומנים תמיד עבור לחיים ליושבים, והתיישבו בדעתם ונכנסו אל הבית אהרן לשאול את פה קדשו כדת מה לעשות. והשיב להם שלא ישנו מהסדר הנהוג ויתנו הלאה המעות עבור לחיים בשבת אחים והוסיף: שמה שפועלים ע"י הישיבה בצוותא א"א לפעול ע"י שום דבר אחר. ובלשון קדשו: וואס אידן קענין פועל'ן מיט זיצן צוזאמען קען מען מיט קיין זאך נישט פועל'ן: מטה אהרן

לזכר עולם יהי צדיק
זקיני הרה"ק ר' צבי הירש משידלוב
ב"ר אליעזר צוק"ל
תלמיד חבר החוזה הק' מלובלין זי"ע
נלב"ע ז' אדר תקפ"ז
יומא הלילא קדישא דמשה רעיא מיהמנא
זיעועכ"א

ויברך אתם משה - טעם שהוצרך לומר משה, ולא סמך על זכרונו בסמוך, לומר לא תהיה ברכה זו קלה בעיניך, כי משה איש האלקים ברכם, ודבר גדול הודיע הכתוב בדבר זה, ולטעם זה הוא שהודיע הכתוב ואמר **ויברך אתם**, וזולת היות משה אין התורה מגדת אם יברך אדם לחבירו: אור החיים הק'

וירא משה את כל המלאכה והנה עשו אתה כאשר צוה ה' כן עשו ויברך אתם משה, במדרש [תנחומא ג'] וירא משה את כל המלאכה זו מלאכת בראשית, את כל מלאכת המשכן לא נאמר להודיעך ששקולה מלאכת המשכן כנגד ממעשה בראשית, מיד ויברך אותם משה מה ברכה ברכן אמר יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם, מיד אמר [אמרו, שם] ויהי נועם ה' אלקינו עלינו ומעשה ידינו כוננה עלינו [תהלים צ' ז'] מפני שתחלתו תפלה למשה: **ומפסוק** [לעיל כ"ה ח'] ועשו לי מקדש, עד כאן תמצא רמ"ח עשיות במלאכת המשכן, והם כנגד רמ"ח מצות עשה, וזה אם תסיר עשיות העגל שאינם מן החשבון, מפסוק [ל"ב א'] קום עשה לנו עד [ל"ג ה'] ואדעה מה אעשה: ספר תולדות יצחק

ויברך אתם משה (ל"ט, מ"ג). עיין רש"י, וכן כתב בפרשת שמיני (ט', כ"ג) ועיין בגרש כרמל [פקודי דף צ"ד ט"ב ד"ה ויברך], וראיתי כי לא די בזה שתשרה השכינה בתוך הימים המקודשים כי אם גם בימי עבודה ומעשה, ועל כן מתפללים והשיאנו כו' לחיים ולשלום שלא יופסק רק יופיע עלינו גם בעת שנלך לחיים חיי עבודה: **זה שאמר** (שיר השירים ז', ב') מה יפו פעמך בנעלים, לא לבד ביום כיפור שאסור בנעילת הסנדל, ורק גם בעת שילך בנעלים בימי החול, וזה פירוש יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם בעת המעשה, ועיין פרדס יוסף

הרצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לפרסום ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה

The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seforim, or in honor of a Simcha or Yohtzeit etc. First come first serve.

בס"ד יוצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל התורה" ד' חלקים, [שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב], וספר "באר היטב" ממכה שנים

בס"ד יוצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באור היטב תש"פ ושנים קודמים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]